peristirahatan terakhir beliau yang berada di Desa Teluk Dalam Kec.

Kuindara Kab. Indargiri Hilir, beliau merupakan seorang tokoh agama atau

mufti kerajaan Indragiri yang mengajarkan Islam di wilayah Indragiri Hilir.

Syekh Abdurrahman Siddiq Al-Banjari lahir di kampung dalam pagar

Martapura Kalimantan Selatan 1284 H (1867 M).
7

4. Wisatawan

Wisatawan adalah orang yang tidak sedang bekerja, atau sedang

berlibur dan secara sukarela mengunjungi daerah lain untuk mendapatkan

sesuatu yang berebeda.
8

C. Rumusan Masalah

Dari uraian yang telah dijelaskan diLatar belakang maka rumusan

dengan sebutan Tuan Guru Sapat sebagai panggilan kehormatan terhadap dirinya.

Di Indonesia seorang tokoh Islam yang menonjol kesalehannya dan

ketakwaannya serta memiliki pengetahuan agama yang luas biasanya di sebut

“Syekh” atau “Wali”. Tuan Guru lahir di Kampung Dalampagar Martapura

Kalimantan Selatan 1284 H (1867 M), dari pasangan Muhammad Afif dan

Shafura. Tuan Guru jika di lihat dari silsilah keturunan nya iya memiliki status

sosial yang tinggi di Masyarakat. Sebab ayahnya berasal dari keturunan

bangsawan banjar, dan ibunya berasal dari kalangan ulama.

Sekitaran tahun 1908 Tuan Guru tiba di Sapat Indragiri Hilir.